Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 21 города Макеевки»

Протокол № 4

заседания педагогического совета

от 30.03.2023 г.

Присутствовали: 21

Отсутствовали: 4 (Мищенко К.С., Карпович А.А. – мобилизованы,

Харитонюк О.Н.  – курсы повышения квалификации, Вострикова Е.Н. -

очередной отпуск).

Повестка дня

 1. О проведении Всероссийских проверочных работ.

Первый вопрос

СЛУШАЛИ:

Мокшину Н.А. – заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

которая познакомила педколлектив с приказом Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики «О проведении ВПР» от 29.03.2023

№ 06.1-21/1826-2, рассказала об   особенностях проведения ВПР в 4-11

классах в 2022-2023 учебном году.  Предложила рассмотреть график

написания ВПР в разрезе учебных предметов обучающимися 4-11 классов и

выбрать перечень предметов по классам.

ВЫСТУПИЛИ:

Хрущ Л.А. – учитель истории, которая предложила выбрать для написания

ВПР в 6-А и в 8-х классах учебный предмет «История», из предложенных на

выбор истории и обществознания.

Калита Н.М. – учитель географии, который предложил выбрать для

написания ВПР в 6-А классе учебный предмет «География», из

предложенных на выбор географии и биологии.

Монастырная Н.А - учитель истории, которая предложила выбрать для

написания ВПР в 7 классе учебный предмет «История», из предложенных на

выбор истории и обществознания.

Харосаженко Т.В.- учитель химии, которая предложила выбрать для

написания ВПР в 7 классе из предложенных на выбор биологии, физики и 8-х

классах учебный предмет «Биология», из предложенных на выбор биологии,

химии, физики.

Результаты голосования:

«за» - 21

«против» - нет

«воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Выбрать из предложенного перечня предметов на основе выбора

организации для написания ВПР:

в 6 классе – историю и географию;

в 7 классе –  историю и биологию;

в 8 классе – историю и биологию.